CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

SE

INDICAçAO no 150/2018 	 71) FEV?1U3

Sümula: Solicita providênciaS do
Executivo, junto a -  SecretarAa -de.

PRTOCOLO
Planejamento e Gestão para que seja
realizada a obra de recapeamento e
correcao das calcadas no Jardim Portela
na extensão da Rua João Fires de
Oliveira, Rua Maria Roncagli Micheloti,
Rua Angelo Piazza.

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja

oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para

que determine através da Secretaria de Planejamento e Gestão, providências

para que seja realizada a obra de recapeamento e correção das calcadas na

extensão da Rua João Pires de Oliveira, Rua Maria Roncagli Micheloti e Rua

Angelo Piazza no Jardim Portela,

Justificativa

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,
Nobres Vereadoras,

Trata-se de solicitacao nItida aos olhos dos moradores do
bairro, onde providências corn a correcao das calcadas e o recapeamento se
faz necessário.

As ruas supracitadas são de grande movimento, pois, as
rnesmas são direcionadas ao lado inverso ao Centro da Estacao da CPTM e,
corn grande circulacao, servem de acesso não sô ao Jardim Portela, como
tambérn ao Jardim São Carlos e a Vila Nova Itapevi.

Rua João Pires de Oliveira

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Pane: (11) 4141-4472 - www.catnarai1qpevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado (IC São Paulo -

0 problema e aparente, percebido não so por transeuntes,
como também condutores de veIculos que sofrem corn a deterioraçao do
asfalto.

Rua Maria Roncagli Micheloti x Rua Joäo Pires de Oliveira

A deterioracäo além de dificultar a ir e vir de pessoas,
danifica veIculos e rnotocicletas que trafegam diariarnente par essa via rnuitas
vezes real izando rnanobras perigosas e colocando em risco não sO seu
patrimônio, coma tarnbém, a seguranca de pedestres.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

N

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Säo Paulo -

Ressalte-se, ainda, que o trecho é itinerário de ônibus
municipal aumentando a dificuldade para todos os envolvidos, ou seja,
cond utores, passageiros, moradores e pedestres.

Rua Maria Roncagli Micheloti
(acesso a Estacao Itapevi da CPTM)

Isto posto, conto corn a sensibilidade do Poder Executivo
em perceber os transtornos causados aos moradores e a percepcao de que o
recapeamento corn o consequente calcamento arneniza as dificuldades de
moradores, embeleza o municipio e valoriza os imóveis do bairro.

Sala das Sessöes Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2018.

oW Ed 	4ZL4
piri)Petrucci

Eduardo Kiko" - PODEMOS

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.cainaraitqpevi.sp.gov.br